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חלישות דעתו של רבינו 
זי"ע קודם הסתלקותו

"ומת בהר אשר אתה עלה שמה והאסף אל עמיך" )דברים לב נ(.

מרן הסבא קדישא מרוז'ין סיפר קודם הסתלקותו לבנו מרן אדמוה"ז מסאדיגורא 

זיע"א ואמר לו בזה הלשון: 'אבי הק' ]הרבי רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע[ 

טרם הסתלקותו מהעולם הזה, התבונן במחשבתו הקדושה ונוכח לדעת כי הוא 
לא יהיה הגואל צדק1. ובאותה שעה לא יכולתי להביט בעיניו הקדושות מרוב 

חלישות דעתו'2.

כתבי הרה"ח רבי מרדכי אהרן פישמן ע"ה

1 אמנם יש לציין מה שהובא בספר כרם ישראל )דף 
כ:(: פעם אחת נכנס אחד מחשובי אנשי חסידיו להיכל 
קדשו, ויהי כאשר פתח הדלת וראה שהרבי שלום הולך 
קרא  כך  ובתוך  במחשבותיו,  תפוס  ואנה  אנה  בחדרו 
'יש פה ילוד אשה', וקרב אל האיש הנ"ל, ואמר 'כתיב 
)ישעי' ט ו( "למרבה המשרה" היינו שקודם ביאת גואל 
צדק יהיה הרבה שררות, היינו ראשי בני ישראל, אבל 
"לשלום אין קץ" היינו ששמי שלום אין קץ. שלא יכלו 

צדיקים מזרעי עד עת קץ הימין.
וראה עוד בספר דברי דוד )דף קסא(: פעם אחת אמר 
אדמו"ר ]הרה"ק רבי דוד משה מטשארטקוב[ זלה"ה: 
הב"ח  בעל  הגאון  על  סיפר  מרוזין[  ]הס"ק  הק'  אבי 
ויקראו  העליון  להעולם  שבבואו  פעם  שנשבע  זיע"א 
אותו להכנס לגן עדן, לא יסכים ליכנס לשם עד שתהיה 
משבועתו,  שכח  וכשנסתלק  ישראל.  של  גאולתן 

והוליכוהו לגן עדן, וכבר נכנס ברגלו אחת לגן עדן, 
בהשבועה  נזכר  עדן  בגן  אחת  רגלו  עומד  ובהיותו 
ורגלו  עדן  בגן  אחת  כשרגלו  עומד  ונשאר  הנ"ל, 
אחת מחוץ לגן עדן. וידוע שהב"ח היה דרשן נפלא, 

עד  מאד,  נפלא  אחד  דרוש  לומר  שם  גם  והתחיל 

ומלאכים לשמוע אמרי  נשמות  אליו הרבה  שנתקבצו 
פיו, וכך הוא עומד עד היום ודורש דרשות.וסיים אבי 
הק' ואמר בזה הלשון: אבל אתה אבי ]הרה"ק הרבי ר' 
שלום שכנא מפראהבישט זי"ע[ הלא אינך בעל דרשה, 

אם כן מה לך שותק כל כך. עכלה"ק.
בספר  רבינו,  של  הסתלקותו  בענין  עוד  ראה   2
בליל  הלשון:  בזה  ובניו,  מרוז'ין  קדישא  הסבא  אגרות 
ההסתלקות של הרה"ק רבי שלום מפראהבישט, אור 
לי"ד תשרי ]תקס"ג[, נפל למשכב חליו, ומצבו החמיר 
להחליף  וצוה  לצרכו  ביקש  באמצע  לשעה.  משעה 
כל בגדיו, אחר כך ביקש ליטול את ידיו, ורצו לתת לו 
וצוה  ולא רצה,  ידיים בוקר  מן המים שהכינו לנטילת 
להביא מים אחרים, ונטל ידיו, ובחזרתו למיטתו ביקש 
העומדים  וכל  החדר  באמצע  המיטה  את  שיעמידו 

יעמדו סביב המיטה.

אחר כך הוחמר מצבו עד כדי קרוב לגסיסה, פתאום 

לפלא  והיה  הקדושות,  שפתיו  על  שחוק  בת  נראתה 
וחידוש בעיני העומדים, ותוך כדי כך התעורר קמעה, 
ששחקתי,  מה  בעיניכם  פלא  הוא  'ודאי  ואמר  ונענה 
אומר לכם, הנה בשמים הכריזו כבר "פנו מקום לרבי 
שלום", ונהיה רעש וכתות כתות של מלאכים התאספו, 
וביניהם היה גם כן הס"מ, ושאל את המלאכים: מה כל 
שלומ'קא  רבי  לו:  ענו  המלאכים  וכתות  הזה,  הרעש 
עצמם  את  ומכינים  להגיע,  עומד  מפראהבישט 
זה רבי  לקבל פניו, ושוב שאל את המלאכים: מי הוא 
שלומ'קא מפראהבישט? וענו לו: מה, אינך יודע מי הוא 
ונענה: הא! הא! רבי  זה?! בתוך כך הבין במי המדובר, 
שלומ'קא מפראהבישט! אם כן רימה אותי כל השנים, 
התחילו  תשובתו  לשמע  משלנו...   שהוא  חשבתי  כי 
המלאכים לצחוק ממנו, ועל כן גם אני צחקתי'. ואחר 

כך יצא נשמתו בקדושה ובטהרה.

נחת רוח להשי"ת גם כשנותן כח לקליפות
יא. וּבַקָּרְבָּנוֹת יְכַוֵּן שֶׁבָּזֶה הוּא מַכְנִיעַ הַקְּלִפּוֹת כְּמוֹ בַּקְּטרֶֹת, וְאַף-עַל-פִּי שֶׁנָּתַן לָהֶם מְעַט כּחַֹ הַחֶלְבְּנָה, 

יְכַוֵּן בָּזֶה שֶׁהוּא גַּם-כֵּן רְצוֹן הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ, וַהֲרֵי הוּא עוֹשֶׂה רְצוֹנוֹ, וְיֵשׁ לוֹ בָּזֶה גַּם-כֵּן נַחַת-רוּחַ. 

בספר קדושת אהרן – סאדיגורא )פר' בלק( כתב בזה הלשון: "ויקץ מואב מפני בני ישראל" היינו מאותם שהם במדריגה 
גדולה הנקראים ישראל, קץ בחייו, כמו שפירש רש"י ז"ל 'קצו בחייהם', דהנה כל החיות של הסט"א הוא שלוקחים 
וחומסים ח"ו מהקדושה, ועל ידי שישראל עושים רצונו של מקום אין להם שום חיות, ו'חיל בלע ויקיאנו' )איוב כ ט(, 

ועל כן קצו בחייהם שנעשה להם קץ וסוף ונשארו פגרים מתים.
והנה מה עושה היצר הרע, הולך ומסית את הרשעים לעשות מצות, ועל ידי המצות שהרשעים עושים בעוד רשעתם 
בם, הם עושים שלא לשם שמים, ומלאים פניות ומחשבות חיצוניות, ונותנים במצוותם יותר כח להקליפות ח"ו. וזהו 
"ויגר מואב" היינו שהכניס היצר הרע להרשעים הנקראים 'מואב' מורא לעשות מצוות, "מפני העם" – אבל כל מצותם 
הוא רק בפניות מפני בני אדם שישבחו אותם, וזהו "מפני העם" או לשם ממון, וזהו "מאוד" כמו שכתוב )דברים ו ה( 

"ובכל מאודך" ודרשו רז"ל )ברכות נד.( "בכל ממונך" או כדי שיוכל על ידי זה לנהוג בשררה, וזהו "כי רב הוא".
וכן כתב רבינו זיע"א בהנהגות ישרות )סעיף ז( בשם הרה"ק המגיד הגדול ממעזריטש זי"ע בזה הלשון: וגם כתוב בשם 
המגיד, כשעומד לפני מלך אזי יש יראה בודאי לאדם לחשב מחשבות אחרות, ולחשב תאוות אחרות, ומכל שכן לפני 

מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא וכו', ודע שתמיד אתה עומד לפניו וכו'.

"ויאמר אליהם שימו לבבכם לכל 
הדברים אשר אנכי מעיד בכם היום". 

)דברים לב מו(.

הרה"ק רבי שלום פריבישטר זצ"ל אמר, כשבגד 
מתלכלך בבוץ אל ימהר לנקותו בעודו רטוב, כי 
מתלכלך עוד יותר, אלא ימתין עד שיתייבש, ואז 

'מיט איין רייב געהט דאס אראפ' וד"ל.
אבקות רוכלים, פרק י )ב( אות ג, בשם הרה"צ רבי מרדכי חיים 

סלונים זצ"ל

לא ימהר לעשות תשובה עד 
שיתקרר מחמימות החטא

ד'


